
 

Na stronie internetowej Biblioteki Narodowej w numerze 42 Gazety Warszawskiej   z 27 maja 1817 

roku opublikowano ogłoszenie  
1
 (zachowano pisownię oryginalną):  Dyrekcyia Jeneralna 

Administracji funduszów Konwencyią Wiedeńską na rzecz Skarbu Królestwa Polskiego 

przekazanych, wzywa ninieysze’m, w moc wyraźnego upoważnienia Rządu, wszystkich dłużników, 

Tabellą N przez Kommissarzy Królewsko-Polskiego i Królewsko-Pruskiego podpisaną 

wymienionych , iżby się do następuiąoych przepisów ściśle stosowali i one wykonali. 

 

 
 
Dyrekcyia Jeneralna Administracji funduszów 

Konwencyią Wiedeńską na rzecz Skarbu Królestwa 

Polskiego przekazanych. 

 

Stosuiąc się do obwieszczenia swego w dniu 22 

Marca  r.b. wydanego, w Gazetach  Warszawskich 

po trzykroć, pod Numerami 25, 27 i 28 

ogłoszonego, wzywa ninieysze’m, 

w moc wyraźnego upoważnienia Rządu, wszystkich 

dłużników, Tabellą N. 1mo przez Kommissarzy 

Królewsko-Polskiego i Królewsko-Pruskiego 

podpisaną wymienionych , iżby się do nastę-

puiących przepisów ściśle stosowali i one wykonali. 

 

1 mo. Każdy właściciel dóbr w załączonej tu 

Specyfikacji wymienionych, nadesłane mieć będzie do 

tychże dóbr z strony Dyrekcyi Jeneralney szczegółowe 

do siebie wezwanie, obeymuiące, iakie z summ na 

wymienionych dobrach zahipotekowanych, W Tabelli N. 

1mo powyżej wzmiankowanej umieszczonemi zostały, 

oraz pod którym Numerem w księgach hipotecznych, też 

summy znayduią się zaingrossowane;  - daley 

wymieniono będzie w temże wezwaniu, od którego czasu 

prowizyia od tychże kapitałów, jako zaległa ze strony 

Kommissarza Królewski-Pruskiego podaną została, i ile 

prowizyia  ta wynosi, za przeciąg czasu następujący:  

  

a.  od dnia ostaniey  opłaty, aż do dnia 24 Grudnia 1806.  

b. od dnie 24 Grudnia 1806, aż do tegoż dnia 1815r. 

  

c. od dnia 24 Grudnia 1815, aż do dnia 24 Czerwca r.b. 
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 Ogłoszenie opublikowane na stronie Biblioteki Narodowej: https://polona.pl/item/gazeta-warszawska-1817-nr-42-27-

maja,Mjg0Njc0MDA/0/#item  
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Nakoniec  wyłuszczone’m tamże będzie, Ile na 

należytości powyższe, tak w kapitale iako i w 

prowizji przypadaiące, za czasów byłego Xięstwa 

Warszewskiego upłacono, a zatem ile teraz istotnie 

każden właściciel wymienionych dóbr, dłużnym 

pozostaie.  

         Jeśliby który z dłużników obrachunek takowy 

przez Dyrekcyią onemuż kommuni- kowany, nie 

znaydował odpowiadaiącym interessowi swemu, i 

iakiekolwiek exoepcyie w tym wględzie do 

uczynienia miał, obowiązanym iest, osobiście lub 

przez umocowanego Plenipotenta niezwłocznie z 

Dyrekcyią Jeneralną w Warszawie w domu pod N. 

1781 przy ulicy S. Jerskiey posiedzenie swe maiącą, 

obrachować się, i przy obrachowaniu takowem, 

złożyć i okazać w oryginałach wszelkie dowody 

wyiaśniaiące rzetelność twierdzeń podawanych. 

 

2do.  Którykolwiek z dłużników przepisowi 

powyższemu zadość nie uczyni i excepcyy swych, 

ieśliby iakowe miał, Dyrekcyi Jeneralney naydaley w 

przeciągu Miesięcy pięciu od daty wręczonego wyżey 

wymienionego szczegółowego wezwania, nie poda, tak 

uważanym będzie, iak gdyby przeciw obrachunkowi 

teyże Dyrekcyi, nic wcale do nadmienienia nie miał, i 

żaden zgoła wzgląd na czynione później excepcyie, 

dawanym nie będzie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował  

Dariusz Lazarowski 


